ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

Об утверждении нормативных

затрат на содержание

воспитанников в интернатах при

общеобразовательных организациях

и общеобразовательных школах-

интернатах муниципального

образования «Зеленодольский

муниципальный район» Республики

Татарстан на 2026 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 29.12.2012 года

№ 273 «Об образовании в Российской Федерации»,  пунктом 11 части 1 статьи

15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые нормативные затраты на содержание

воспитанников в интернатах при общеобразовательных организациях и

общеобразовательных школах-интернатах муниципального образования

«Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан на 2026 год.

2. Муниципальному учреждению «Финансово-бюджетная палата

Зеленодольского муниципального района» обеспечить финансирование

образовательных организаций в соответствии с нормативными затратами

образовательных организаций, утвержденных пунктом 1 настоящего

постановления.

3. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района Республики

Татарстан разместить настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

руководителя – начальника Управления образования Афанасьеву Р.В.

Руководитель                     З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 3116 от 13.11.2025. Исполнитель: Загайнова Д.А.
Страница 2 из 12. Страница создана: 11.11.2025 11:10

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Утверждены

Постановлением Исполнительного

комитета Зеленодольского

муниципального района

__________ 20__ № ____

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на содержание воспитанников в интернатах при общеобразовательных

организациях и общеобразовательных школах-интернатах

муниципального образования «Зеленодольский муниципальный район»

Республики Татарстан на 2026год.

Тип и вид

общеобразовательной организации

Территориальная дислокация Нормативные

затраты на одного

воспитанника,

рублей в год

Интернат при общеобразовательной

организации

городская местность 135849

сельская местность 137122

Общеобразовательная школа-интернат
городская местность 205458

сельская местность 209941

Документ создан в электронной форме. № 3116 от 13.11.2025. Исполнитель: Загайнова Д.А.
Страница 3 из 12. Страница создана: 11.11.2025 11:10